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R E P U B L I K A  E  S H Q I P E R IS Ë 

MINISTRIA  E  SHËNDETËSISË  DHE  MBROJTJES  SOCIALE 

DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL FIER 

 

 

nr.____prot                                                                                                                          Fier me ___/___/2024 

 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Fier me 29.04.2024 

 

 

Drejtuar: “Gen – Alb Farma”, shpk Tirane me Nr. Nipti K62220004U, me adrese  Tirane Rruga e Durresit nr.81/3, 

Tirane, me administrator z. Marenglen Koçia. 

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar” – Mallra 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerja e paketes se kataraktes” (Marrëveshje Kuadër me një operator  

ekonomikë - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 12 mujor) / REF-99021-03-21-2024;   me fond limit / 

vlera e pritshme e kontratave : 7 940 950, (shtate milion e nenteqind e dyzete mije e nenteqind e pesedhjete) leke pa 

TVSH;  kohezgjatja e marreveshjes kuader 12 (dymbedhjete) muaj nga data e lidhjes se kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Data 02 Prill 2024, Numri 17. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   
 

 
 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat përkatëse 

si më poshtë: 

 

1. “Gen – Alb Farma” sh.p.k  Tirane       NIPT K62220004U 
 

Vlera  e ofruar/ vlera e pritshme e kontratave : 7 862 800 (shtate million e teteqind e gjashtedhjete e dy mije e 

teteqind) leke pa TVSH dhe 8 933 710 (tete milion e nenteqind e tridhjete e tre mije e shtateqind e dhjete) leke me 

TVSH (disa nga artikujt e prokuruar ne kete procedure jane te perjashtuar nga TVSH,  konkretisht artikujt 

nr.9,10,11 jane pa TVSH, per kete arsye TVSH del ne kete vlere). 

 

 

2. “Euromed” sh.p.k Tirane         NIPT K71718012P 
 

Vlera  e ofruar/ vlera e pritshme e kontratave : 7 905 300 (shtate milion e nenteqind e pese mije e treqind ) leke pa 

TVSH dhe 8 953 960 (tete milion e nenteqind e pesedhjete e tre mije e nenteqind e gjashtedhjete) leke me TVSH 

(disa nga artikujt e prokuruar ne kete procedure jane te perjashtuar nga TVSH,  konkretisht artikujt nr.9,10,11 jane 

pa TVSH, per kete arsye TVSH del ne kete vlere). 
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Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. “Euromed” sh.p.k Tirane         NIPT K71718012P 
 

Vlera  e ofruar/ vlera e pritshme e kontratave : 7 905 300 (shtate milion e nenteqind e pese mije e treqind ) leke pa 

TVSH dhe 8 953 960 (tete milion e nenteqind e pesedhjete e tre mije e nenteqind e gjashtedhjete) leke me TVSH 

(disa nga artikujt e prokuruar ne kete procedure jane te perjashtuar nga TVSH,  konkretisht artikujt nr.9,10,11 jane 

pa TVSH, per kete arsye TVSH del ne kete vlere). 

 

 Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes kriter i percaktuar ne shtojcen nr.7 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” pika 

1 germa “b” 
 

 Kataloget e paraqitur nuk jane te perkethyer ne gjuhen shqipe dhe as te noterizuar  kriter i percaktuar ne shtojcen 

nr.7 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” nen titullin “2.3 Kapaciteti teknik” pika 2.3.5 
 

 Nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi i mallrave  ose nga distributori i autorizuar nga prodhuesi kriter i 

percaktuar ne shtojcen nr.7 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” nen titullin “2.3 Kapaciteti teknik” pika 2.3.4 

 

Per te gjitha arsyet e siper permendura OE  “Euromed” sh.p.k Tirane  skualifikohet nga procedura e 

prokurimit  “Blerja e paketes se kataraktes” / REF-99021-03-21-2024 pasi nuk permbush kriteret e vecanta 

te kualifikimit te percaktuara ne DST 
 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë identifikuar 

si të suksesshëm: 

 

1. “Gen – Alb Farma” sh.p.k  Tirane       NIPT K62220004U 
 

Vlera  e ofruar/ vlera e pritshme e kontratave : 7 862 800 (shtate million e teteqind e gjashtedhjete e dy mije e 

teteqind) leke pa TVSH dhe 8 933 710 (tete milion e nenteqind e tridhjete e tre mije e shtateqind e dhjete) leke me 

TVSH (disa nga artikujt e prokuruar ne kete procedure jane te perjashtuar nga TVSH,  konkretisht artikujt 

nr.9,10,11 jane pa TVSH, per kete arsye TVSH del ne kete vlere). 
                
 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni Autoritetit Kontraktor Spitali Fier me adrese Lagja. 1 Maji rruga “Invalidet e 

Luftes”, Fier ] brenda 5 (pese) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ROEL ZOGA 
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